t
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CS!. ’
V/TsSTMíTTi

'1 ^

PROCESSO iv».
3.381/2012.

BAIAABERTTJRA- 25/06/2012.
REQUERFNtp.

CARLOS ALBERTO VIEIRA LOUREIRO.
de lei o.ue/ion.

PÚBuca”®'^'^ denominação de

ASSUNTO r PROJETO

logradouros

^a/mo/m

ESTADODOESP RITOS^NTO

- >■'

PROJETO DE LEI N” 146/2012.

DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE LOGRADOURO
PÚBLICO.^

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO APROVOU E O PREFEITO SANCIONA A
SEGUINTE LEI:

Art. 1° A rua 15136-] localizada em Vila do Riacho, no distrito de Riacho, município de
Aracruz, passa a denominar-se Vitalino Gonçalves.

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Aracruz, 22 de junho de 2012.

r\

J ■
CARLOS AL » LC UREIRO VIEIRA

VeiqpadQr

TURüdâPROVIt
Em Tíisísa

aoiS-'

CB
Mil

Em

2 zí

Preèid3çfe"da Câm? ra

Rua Professor Lobo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel; (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@.cma.es.aov.br - Site; www.cma.es.gov.br

ím

i
ESTADODOESP RITOS^NTO«►<

jS
^ £5aci®

PROJETO DE LEI N” 146/2012.

DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE LOGRADOURO
PÚBLICO.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO APROVOU E O PREFEITO SANCIONA A
SEGUINTE LEI:

Alt. 1° A rua 15136-1 localizada em Vila do Riacho, no distrito de Riacho, município de
Aracruz, passa a denominar-se Vitalino Gonçalves.

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Aracruz, 22 de junho de 2012.

r\

CARLOS ALBE LOUREIRO VIEIRA

eadlor

,«0 TOISS®s ÈS>wmm
Em eã/l

âFROlíAl
IM.Em

Prefeidente da Cân arada Câmarami

Rua Professor Lobo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@.cma.es.aov.br - Site: www.cma.es.gov.br

HÉLIO VALENTIM SARLO
oéORcl*l do Riglitro CIvII dii Paatou Natuiali di Zsni JudlcUtli «

Tibiilift d«‘ Notu da Cldada da VlUtIa. Capitai do Eatado do EapItHo Santo

Maria Alice Sarlo
Eauaaanta luromantodo

Praça Co8<a Pereira N.’ 132 • 1.” andar

Jçl.: 223-0930

SUCURSAL Avenida Marulpe, 1259
Tel. 225-0026

kío

C E H T 1 DÃO D E Ó B I T O
f'

158 - 5428 -sob o n.‘às folhasCERTIFICO que do livro

de registro de óbitos consta o de »

falecido vinte e mn»21 -
i LJ-

de mit^' novecentos e oitanta e oito - 1988 -Março -de

ASSDCIAÇ‘ÃD DOS rüfelClOHÃRIOS PÚBLICOS^ laesta Cidade-à 8 12:30 - horas em

isaaculino • de profissão

residente em Vila tÍQ Ri**

- do sexo

natural dé Espirito Santo «

/ i •*

motorista -
' i •

acho, em AracruZe neste EstadPj *
estado civil

GONÇALVES -

54 anos » de idade, de

e sendo filh O da 3QSE GONÇALVES õ ROSALINA PEREIRA

cçm

casado -

21-03-88 -O atestado de óbito foi apresentado a Cartório do dia

ARN ALDtl WEilES ,por -r*

e estava aèsipMdo pelo médico

e deu como causa de morte Hemorragianr 30SE CARLOS BORGES DE REZENDE -

Intracraneana -acidente vascular cerebral - Mpartanaâo aytarial

l

13í00 -22-03-88 horas no cerni-àsO sepultamento foi feito no dia

Vilyado Riacho^ no auRiciplo de Aracruz^ neste Estado
-

0 falecido dalxa atlé (06) fiihtia -
tério de

Observações

0 referido é verdade e dou fê.
hsa

de 19 B8Ftfdrig. 21 de março -

Wstonlini 8«l»^ >
orioiAL e tabcuAo ^

A Maria Alloi Sarlo "f
o laOlUVMIE dUKAMiaTMIO

lIl Suourosl

Av, M<iraipa, tass _
o OFICIAL DO «‘réI S TRO CIVfLJ rs TT rs -rs- fr-% »

0025

n
0034

0045

0058

0065

0075

0084

, 't|092

ovs
0j.<05t*3®

'

f ..

-''-c^í--

r^ ;'

$-f- \

».

!■

'■■'Aí:

-i A . •

'»**

pm

à.: fãfe Z. e:rS!

^âmam

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROCESSO N“3. 381/2012

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO:

Após registrar e autuar o processo, encaminhamos para conhecimento e

providências.■' '.h-r'-''' ■

Em:

25/06/2012

PROTOCOLO GERAL/CMA.

• ■ \ •
I

Rua Professor Lobo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@cma.es.qov.br - Site: www.cma.es.gov.br

^^Qncetpalde^â/jna/í^O/
a

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MAPA DE VOTAÇÃO
d^'dSddo.,ôi(£hQd9::r.'.^

Data: QMOlllÇW

SESSÃO -r Turno: Data:

2° Turno:

PROPOSIÇÃO:.

...Ul

COMISSÃO DE HONRARIAS 1V COMISSÃO DE JUSTIÇA

2“ TURNO r TURNO 2“ TURNOr TURNO
VEREADOR

NÃO NÃOSIM SIM SIM NAO SIM NAO

AGNALDO CONCEIÇÃO DE JESUS X X
XANDERSON SEGATTO GHIDETTl X

X 1CARLOS ALBERTO LOUREIRO VIEIRA X

)(CELSON SILVA DIAS X x:

PAULO SÉRGIO DA SILVA NERES XPRESl PRESl DENTEDENTE

ROMILDO BROETTO X

WGsinek)t6 \jQuACmJlSAMUEL NASCIMENTO BARBOZA

XVALDECl COVRE

GEORGE CARDOZO COUTINHO AFASTADO

GILBERTO FURIERI AFASTADO

JOCIMAR RODRIGUES BORGES AFASTADO

LUCÍANO DOMINGOS FRIGINI AFASTADO

ORVANIR PEDRO BOSCHETTI AFASTADO

OZAIR COUTINHO GONÇALVES AUER AFASTADA

AFASTADOPAULO SÉRGIO RODRIGUES PEREIRA

RONIS JOSÉ PEREIRA ALVES AFASTADO

JjTrx IWnoikoCOMISSÃO DE JUSTIÇA

2° Turno: favoráveis .CBl...votos
contrários .QQ...votos

-/>

1“ Turno: favoráveis ..y?. votos
contrários ..CÃí votos

COMISSÃO DE HONRARIAS

2° Turno: favoráveis .0?3r...votos
contrários ..Qü..votos

1“ Turno: favoráveis ..J

contrários ..L

?.....votos

'....votos

A
rjesus^fa<

1“ Secretário

Rua Professor Lobo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel: (27) 3256-9491

Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@.crna.es.qov.br - Site: wvvw.cma.es.gov.br

umwKCo 'imcL
íi

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MAPA DE VOTAÇÃO

PROPOSIÇÃO; _

o.âiojMfP
SESSÃO -1° Turno: Data:

\áP^ ,Data:2° Turno:

2° TURNOrTURNO
VEREADOR

NÃONAO SIMSIM

XAGNALDO CONCEIÇÃO DE JESUS

ANDERSON SEGATTO GHIDETTI /

CARLOS ALBERTO LOUREIRO VIEIRA

)( KCELSON SILVA DIAS

DENTEPAULO SÉRGIO DA SILVA NERES PRESI

KROMILDO BROETTO

WesVDzmeSAMUEL NASCIMENTO BARBOZA

K yVALDECI COVRE

AFASTADOGEORGE CARDOZO COUTINHO

AFASTADOGILBERTO FURIERI

AFASTADOJOCIMAR RODRIGUES BORGES

AFASTADOLUCIANO DOMINGOS FRIGINI

AFASTADOORVANIR PEDRO BOSCHETTI

AFASTADAOZAIR COUTINHO GONÇALVES AUER

PAULO SÉRGIO RODRIGUES PEREIRA AFASTADO

AFASTADORONIS JOSE PEREIRA ALVES

RESULTADOS:

OS OT-
•••••••••2“ Turno: favoráveis

contrários...QU...votos

votos1“ Turno: favoráveis

contrários

votos

ivotos.'M

c
e JesusAgn 0 cei

1“ Secretário

Rua Professor Lobo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel; (27) 3256-9491

Telefax; (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@cma.es.qov.br- Site: www.cma.es.gov.br

'míeípdí dey .ã

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Aracruz-ES, 03 de julho de 2012.

Of. n°. 23.0/2012

Gab. da Presidência

SENHOR PREFEITO:

Encaminho a Vossa Excelência o Projeto de Lei n" 146/2012 - Dispõe sobre denominação
de logradouro público em Vila do Riacho o qual foi aprovado em 2° Turno na 155° Sessão

Ordinária, da Legislatura 2009/2012, realizada no dia 02/07/2012, para conhecimento e
providências cabíveis.

CORDIAIS SAUDAÇÕES.

SAMUEL NA

Presidente da Câmara

SCIMENTO BARBOZA

L-'

Exm° Sr.

ADEMAR COUTINHO DEVENS

Prefeito Municipal de Aracruz
Nesta

Rua Professor Lobo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@crna.es.qov.br - Site: www.cma,es.gov.br